ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA
DO DIA 04-10-2021

-------- Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, pelas 10:00, nesta Vila e no
Salão Nobre dos Paços do Concelho, reuniu, em reunião Ordinária a Câmara Municipal, sob a
presidência de Ricardo Manuel de Amaral Rodrigues, com a presença dos vereadores, Carlos Manuel de
Melo Pimentel, Nélia Maria Silva Alves Guimarães, Sabrina Marília Coutinho Furtado e Gonçalo Patrício
Fontes Dias. Não estiveram presentes, a vereadora Conceição de Jesus Pinheiro Botelho Quental, a
qual justificou a sua ausência e o vereador Pedro Miguel da Costa Cabral, o qual não justificou a sua
ausência. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ---------- Secretariou a reunião o Secretário da Vereação, Nuno Filipe Fontes Sousa. ----------------------------

 ---------- A Ordem de Trabalhos, constante da convocatória e do respetivo edital, é a seguinte: -------------

INDÍCE

DIVISÃO FINANCEIRA

BALANCETE

ANTES DA ORDEM DO DIA

O presidente da Câmara Municipal abordou o mandato que agora termina, deixando palavras de
agradecimento pela participação, empenho e colaboração demonstrados por todos, ao longo dos últimos
quatro anos, em prol do desenvolvimento do Concelho. ------------------------------------------------------------------
Os demais vereadores presentes usaram da palavra, designadamente para agradecer a colaboração
entre os elementos e deixarem votos de sucessos políticos, profissionais e pessoais. Os vereadores que
não vão integrar o executivo camarário, no próprio mandato, usaram ainda da palavra para se
despedirem, agora que findam as respetivas funções. --------------------------------------------------------------------

ORDEM DO DIA

DIVISÃO FINANCEIRA

RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA

- BALANCETE - Foi presente a esta reunião o Balancete da Tesouraria Municipal, referente ao dia 1 de
outubro, na importância de 5 231 296,05 € (cinco milhões, duzentos e trinta e um mil e duzentos e
noventa e seis euros e cinco cêntimos). ---------------------------------------------------------------------------------------

 ----------  Estes assuntos foram aprovados em minuta, por unanimidade, para efeitos de execução
imediata. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ---------- Não havendo outros assuntos a tratar e sendo 10:30, o senhor Presidente declarou encerrada a
reunião, da qual, para constar, se elaborou a presente ata que eu, Nuno Filipe Fontes Sousa, Secretário
da Vereação, mandei escrever e subscrevo. ---------------------------------------------------------------------------------

-------- Declaro ainda que a presente ata contém 2 folhas. ---------------------------------------------------------------